平成 26 年 7 月 29 日

 各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コード番号：3823 東証マザーズ)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 5 7 7 8 - 4 6 0 0

持分法適用関連会社の異動及び特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成26年7月29日開催の当社取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社ＡＭＳ

（以下、「ＡＭＳ」という）の全株式を譲渡することを決議いたしました。

 これに伴い、ＡＭＳは当社の持分法適用関連会社でなくなりますので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社グループの資本政策の一環として、平成 26 年 2 月 26 日付でＡＭＳが発行する新株予約権付社債

の新株予約権の行使及び当社が保有するＡＭＳ株式の一部譲渡により、ＡＭＳは連結子会社から持分法

適用関連会社に異動しております。また、当社はソリューション事業への経営資源の集中を目的に、平

成 26 年 3月 31 日付でＡＭＳの株式の一部を譲渡いたしました。

この度、経営資源の集中をさらに進めるため、当社が保有するＡＭＳ株式の全部を譲渡することを決

定いたしました。

２．株式譲渡を行う関連会社の概要

(1)名称 株式会社ＡＭＳ

(2)所在地 東京都渋谷区東2-16-10 ヤナセ渋谷ビル4Ｆ

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村井 眞一

(4)事業内容 ＥＣフルフィルメントサービス

(5)資本金 100百万円

(6)設立年月日 平成19年7月12日

３．株式譲渡相手先の概要

(1)名称 株式会社コムーネ

(2)所在地 熊本県熊本市東区平山町3006-2

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 村井 眞一

(4)事業内容 資産の保有・運用等

４．譲渡前後の当社所有株式の状況

(1)譲渡前の所有株式数 9,863株（議決権の数：9,863個）（所有割合 20.00％）

(2)譲渡株式数 9,863株（議決権の数：9,863個）（所有割合 20.00％）

(3)譲渡後の所有株式数 0株（議決権の数：    0個）（所有割合 0.00％）

５．株式譲渡の日程

(1)取締役会決議日 平成26年7月29日

(2)株式譲渡日 平成26年7月30日（予定）

６．当社の業績に与える影響

 本件譲渡に伴い、平成26年8月期において特別利益として単体で関係会社株式売却益 約152百万円、

連結で関係会社株式売却益 約68百万円の計上を見込んでおります。

なお、平成26年4月14日に公表した平成26年8月期通期の業績予想につきましては、精査中のため、確

定次第お知らせいたします。

以 上